News Release

平成２８年７月１４日

各 位

株式会社 北海道銀行

国立大学法人北海道大学大学院公共政策学連携研究部及び大学院公共政策学教育部（通称：

北海道大学公共政策大学院）と株式会社道銀地域総合研究所との包括連携協定の締結について

北海道銀行（頭取 笹原晶博）は、北海道大学公共政策大学院（院長 石井吉春）ならびに道

銀地域総合研究所（代表取締役 二階堂裕隆）との間で、包括的な連携・協力を進めることによ

り、相互の発展を目的として、包括連携協定を締結することといたしましたので、下記のとおり

お知らせします。

記

１．目的

学術・地域振興・文化・教育等の分野において，産学間の連携を通して相互の発展に寄与する

とともに、学術の振興及び地域経済の発展並びに地域社会の活性化を図ることを目的とします。

２．連携の概要

北海道銀行は、地域に根ざした金融機関として、北海道大学公共政策大学院と以下の事業につ

いて連携・協力を行ってまいります。

（１）地方創生の推進に関すること

（２）官民連携の推進に関すること

（３）人材交流、研修、共同研究に関すること

（４）その他関係分野の活動に関すること

３．調印式

（１）日 時 平成２８年７月２１日（木）午前１０時

（２）場 所 北海道銀行 本店ビル４Ｆ 「ゲストルーム」

(住所：札幌市中央区大通西４丁目 1番地)

（３）出席者 北海道大学公共政策大学院 院 長    石井 吉春 様

北 海 道 銀 行    頭 取     笹原 晶博

道銀地域総合研究所    代表取締役   二階堂 裕隆

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

北海道銀行 地域振興公務部 坂本・川原 TEL011-233-1096

      広報ＣＳＲ室 大海・西東 TEL011-233-1005